pada tahun 450 H atau 1058 M di Thus, yang terletak di dekat Khurasan, di Parsi. Beliau berasal
dari keluarga sederhana. Ayahnya meninggal ketika ia masih kecil. Sebelum ayahnya
meninggal, ia meminta sahabatnya, seorang sufi, untuk mengajarkan anaknya agama. Sehingga
al-Ghazali berusia tujuh tahun, sufi ini menjaganya.